Совет депутатов
муниципального образования
      Тимашевский сельсовет
      Сакмарского района
    Оренбургской области
      четвертого созыва
              РЕШЕНИЕ
 от 31.08.2023   г.   №85
   с. Тимашево

О проведении конкурса по отбору
кандидатур на должность  главы
муниципального образования
Тимашевский сельсовет Сакмарского
района Оренбургской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Закона Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Тимашевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов решил:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Тимашевский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области.

1. Определить срок приема документов для участия в конкурсе       с 11.09.2023 года по 21.09.2023 года по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, с.Тимашево, ул.Советская, дом 45  (здание администрации муниципального образования Тимашевский сельсовет ), в рабочие дни с 10.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 часов.

      3.Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Тимашевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области (далее - конкурс)  на  18 октября 2023 года в 15 часов 00 минут по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, с.Тимашево, ул.Советская 43Б (здание  СДК с.Тимашево).

        4.Утвердить текст объявления о проведении конкурса согласно приложению к настоящему решению.

5.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию. Совета депутатов МО Тимашевский  сельсовет

6.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению  на сайте муниципального образования Тимашевский  сельсовет Сакмарского района.

7.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов           И.О.гавы муниципального образования
Тимашевского  сельсовета                    Тимашевский  сельсовет

__________ Д.У.Арысланова                       ______________Т.В.Шабельник

Приложение
к решению Советадепутатов
     от 31.08.2023 г.  № 85
Объявление
о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность
главы муниципального образования Тимашевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

Совет депутатов муниципального образования Тимашевский сельсовет объявляет о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Тимашевский сельсовет  (далее-Конкурс).
Конкурс состоится 18 октября  2023 года в 15 часов 00 минут по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, Оренбургская область, Сакмарский район, с.Тимашево, ул.Советская 43Б (здание  СДК с.Тимашево).
    Конкурс проводится в порядке, определенном Положением «О порядке проведения  конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Тимашевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области и избрания на должность главы муниципального образования Тимашевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области", утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Тимашевский сельсовет №82 от 29.08.2023г (далее-Порядок). Текст Порядка размещен на официальном сайте муниципального образования Тимашевский  сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области.
К гражданам, желающим участвовать в конкурсе, предъявляются следующие требования:
- наличие гражданства Российской Федерации;
- достижение возраста 21 год.
Кандидатом на должность главы муниципального образования Тимашевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области может быть гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
Гражданин, желающий участвовать в конкурсе должен представить в конкурсную комиссию  лично следующие документы:
1) личное заявление на участие в конкурсе по форме, установленной приложением № 1 к Порядку;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной приложением № 2 к Порядку;
3) паспорт гражданина Российской Федерации или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации, и его копию;
4) копии документов, подтверждающих стаж работы (копию трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность гражданина), заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);
5) документы об образовании и их копии;
6) письменное согласие на обработку своих персональных данных в порядке, предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
7) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, утвержденной уполномоченным органом.
Справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования представляют в конкурсную комиссию не позднее 3 рабочих дней до даты проведения конкурса.
Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, вправе представить в конкурсную комиссию программу (концепцию) развития муниципального образования, а также документы, характеризующие его профессиональные качества: рекомендательные письма, характеристику с места работы, документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени (звания), о наградах и почетных званиях и другие документы.
Копии документов представляются в нотариально заверенной форме либо одновременно с подлинниками.
В случае нарушения срока представления документов или представления документов не в полном объеме, в приеме заявления об участии в конкурсе отказывается, и  гражданин не допускается к участию в конкурсе.
Документы, необходимые для участия в конкурсе, принимаются с 11.09.2023 года по 21.09.2023 года по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, с.Тимашево, ул.Советская, дом 45  (здание администрации муниципального образования Тимашевский сельсовет ), в рабочие дни с 10.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 часов. .
Дополнительную информацию по проведению Конкурса можно  получить в администрации  муниципального  образования  Тимашевский сельсовет , контактный телефон: 8(35331) 26-5-68, адрес 461444, Оренбургская область Сакмарский район село Тимашево  ул.Советская дом 45